
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ* НАЦІОНАЛЬНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
імені Володимира Гнатюка 

Н А К А З 

2 6 . 0 5 . 2 0 1 5 р . м . Т е р н о п і л ь № 153 

П р о в і д ш к о д у в а н н я 
в и т р а т за н а в ч а н н я 

Відповідно до «Порядку надання платних освітніх послуг державними та 
комунальними навчальними закладами», затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки, Міністерства економіки, Міністерства фінансів України від 23.07.2010 
№736/902/758, Закону України «Про вищу освіту» №1556-УІІ , із змінами від 01 липня 
2014 р., та з урахуванням офіційно визначеного індексу інфляції, рішення вченої ради 
університету від 26.05. 2015 року (протокол № 10 ), правил прийому і рішення засідання 
приймальної комісії від 25.11.2014 року (протокол № 4), та з метою покращання 
фінансового стану, зміцнення матеріально-технічної бази університету 

н а к а з у ю : 

1. З 01.09.2015 року встановити такі розміри відшкодування витрат для 
вітчизняних студентів 2015 року вступу, за підготовку понад державне замовлення в 
межах ліцензованого обсягу відповідно до договорів, укладених з фізичними та 
юридичними особами, згідно з калькуляцією витрат: 

1.1. За ступенем "бакалавр" — термін навчання чотири роки — в розмірі за 
напрямами підготовки . (Додаток № 1). 

1.2. За програмою освітньо-кваліфікаційного рівня "спеціаліст" — термін 
навчання один рік — в розмірі за спеціальностями (Додаток № 2). 

1.3. За ступенем "магістр" — термін навчання півтора року — в розмірі за 
спеціальностями (Додаток № 3). 

1.4. За ступенем "магістр" — термін навчання два роки — в розмірі за 
спеціальностями (Додаток № 4 ). 

1.5. За ступенем "бакалавр" (заочна форма навчання) — термін навчання чотири 
роки — в розмірі 23956 грн. (Додаток № 1). 

1.6. За програмою освітньо-кваліфікаційного рівня "спеціаліст" (заочна форма 
навчання) — термін навчання один рік — в розмірі-5989 грн.. (Додаток № 2) 

1.7. За ступенем "магістр"(заочна форма навчання) — термін навчання півтора 
року — в розмірі 8984 грн.(Додаток № 3). 

1.8. За ступенем "магістр"(заочна форма навчання) — термін навчання два роки 
— в розмірі 11978 грн.(Додаток № 4). 

2. При поновленні і переведенні до університету, здобуггі освіти та переведенні з 
однієї форми навчання на іншу понад планові місця державного замовлення в межах 
ліцензованого обсягу — в розмірі, вказаному в додатках цього наказу. 

3. При здобутті студентом, який навчається в університеті на факультеті філології 
і журналістики, другої спеціальності з іноземної мови (англійська, німецька, російська), 
оплата за навчання одного року проводиться в розмірі: 

3.1. За ступенем «бакалавр» — 2 8 0 0 грн. 



* 

3.2. За програмою освітньо-кваліфікаційного рівня «спеціаліст» —- 3595 грн. 

3.2. За програмою освітньо-кваліфікаційного рівня «магістр» —3480 грн. 

4. Встановити розмір відшкодування витрат за весь термін навчання в аспірантурі 
в сумі ЗО 567 грн. 

5. Встановити розмір послуги за прийом кандидатських іспитів: 

5.1 3 спеціальності - 1 108 грн. 

5.2. З філософії та іноземної мови - 1 240 грн. 

6. Деканам факультетів посилити контроль за допуском студентів до складання 
заліків, екзаменів при поновленні до університету, ліквідації академрізниці, при 
переведенні з інших навчальних закладів, переведенні з однієї форми навчання на іншу, 
зарахуванні після бакалаврату для підготовки за освітньо-кваліфікаційним рівнем 
"спеціаліст", "магістр". 

7. Начальнику обчислювального центру (Генсерук В.А.) оприлюднити на 
офіційному сайті університету інформацію про вартість платних послуг не пізніше ніж за 
один місяць до дати прийому заяв від осіб, що бажають її отримати. 

8. Відповідальність за укладання договорів при поновлені студентів на навчання 
покласти на навчально-методичний відділ (Нагачевський I.A.). 

9. Головному бухгалтеру (Савчин В.Л.) проводити облік коштів з оплати за 
навчання та подавати оперативно інформацію деканам про заборгованість 

10. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

В.о. ректора Г.В.Терещук 

Проект наказу вносить: Погоджено: 

Заступник головного 
бухгалтера 

М.І.Савченко 

2 



ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені Володимира Гнатюка 

Н А К А З 
3 1 . 0 8 . 2 0 1 5 р . м. Тернопіль № 2 0 8 

Про відшкодування 
витрат за навчання 

Відповідно до «Порядку надання платних освітніх послуг державними та 
комунальними навчальними закладами», затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки, Міністерства економіки, Міністерства фінансів України від 23,07.2010 
№736/902/758, Закону України «Про вищу освіту» №1556- \Ш, із змінами від 01 липня 
2014 р., та з урахуванням офіційно визначеного індексу інфляції, рішення вченої ради 
університету від 26.05. 2015 року (протокол № 10 ), правил прийому і рішення засідання 
приймальної комісії від 25.11.2014 року (протокол № 4), та з метою покращання 
фінансового стану, зміцнення матеріально-технічної бази університету 

Н А К А З У Ю : 

1. З 01.09.2015 року встановити такі розміри відшкодування витрат для 
вітчизняних студентів 2015 року вступу, відповідно до договорів, укладених з фізичними 
та юридичними особами, згідно з калькуляцією витрат: 

при здобутті студентом, який навчається в університеті на факультеті філології і 
журналістики, другої спеціальності з іноземної мови (англійська, німецька), оплата за 
навчання одного року проводиться в розмірі: 

за ступенем «бакалавр» — 4473 грн. 

за програмою освітньо-кваліфікаційного рівня «спеціаліст» — 4950 грн. 

за ступенем «магістр» — 4268 грн. 

2. Пункт 3 наказу № 153 від 26.05.2015року вважати таким, що втратив чинність. 

3. Начальнику обчислювального центру (Генсерук В.А.) оприлюднити на 
офіційному сайті університету інформацію про вартість платних послуг при здобутті 
студентом, який навчається в університеті на факультеті філології і журналістики, другої 
спеціальності з іноземної мови (англійська, н і м е ц ь к а ) . 

4. Головному бухгалтеру (Савчин В.Л.) проводити облік коштів з оплати за 
навчання та подавати оперативно інформацію деканам про заборгованість . 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

В.о.ректора 

Проект наказу вносить 
Заступник головного бухгалтера 

МЛ.Савченко 

І з л м . « г ! п а л о м з г ї 

Зи " Ф і * 

Г.В.Терещук 

Погоджено: 
Проректор з наукової роботи 
та міжнародного співробітництва 

Б.Б.Буяк 
Заступник головного бухгалтера 

Л.П.Гречин 
Відповідальний секретар приймальної 
комісії П.В.Басістий 
Голова СП 

Юрисконсульт 

А.В.Киданюк 

І.С.Сохіна 



Додаток№1 д о н а к а з у № І 5 3 від 26.05.20] 5р. 

В А Р Т І С Т Ь 

к а в ч а н н я за ступенем " б а к а л а в р " для вступників 2015 року 

в Терноп ільському нац іональному педагогічному університеті імені Володимира Г н а т к ж а 

№ 
п/п 

• 

Н а п р я м п і д г о т о в к и 

Бакалаври 
№ 
п/п 

• 

Н а п р я м п і д г о т о в к и 
в т.ч. по н а в ч а л ь н и х р о к а х В с ь о г о 

за 4 р о к и 
№ 
п/п 

• 

Н а п р я м п і д г о т о в к и 
2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 

В с ь о г о 

за 4 р о к и 
№ 
п/п 

• 

Н а п р я м п і д г о т о в к и 

графа 1 графа 2 графаі графа 4 графа 5 

І. Денна форма навчання 
1 Географія 14224 14224 14224 14224 56896 

2 Екологія, охорона н а в к о л и ш н ь о г о середовища 
та збалансоване природокористування 

14524 14524 14524 14524 58096 

3 Туризм. 14674 14674 14674 14674 58696 
4 Технологічна освіта 14224 14224 ' 14224 14224 56896 
5 Професійна освіта (Комп 'ютерні технології) 14224 14224 14224 14224 56896 
6 Професійна освіта (Транспорт) 14224 14224 14224 14224 56896 
7 Філологія. Мова і л ітература (англ ійська) 17219 17219 17219 17219 68876 
8 Філологія. Мова і л і тература (н імецька) 17219 17219 17219 17219 68876 
9 Філологія. Переклад (англо-укряїнеькиі і ) 17219 17219 17219 17219 68876 

10 Історія 14524 14524 14524 14524 58096 
11 Музичне мистецтво 14374 14374 14374 . 14374 57496 
12 Театральне мистецтво 14374 14374 14374 14374 57496 
13 Образотворче мистецтво 14224 14224 14224 14224 56896 
14 Дизайн 14674 14674 14674 14674 58696 
15 Дошкільна освіта 14374 14374 14374 14374 57496 
16 Початкова освіта 14374 14374 14374 14374 57496 
17 Психологія 14674 14674 14674 14674 58696 
18 Практична психологія 1.4674 14674 14674 14674 58696 
19 Соціальна педагогіка 14374 14374 14374 14374 57496 
20 Соціальна робота 14524 14524 14524 14524 58096 
21 Математика 14374 14374 14374 14374 57496 
22 Фізика 14374 14374 14374 14374 57496 
23 Інформатика 14374 14374 14374 14374 57496 
24 Філологія. Укра їнська мова і л ітература 14524 14524 14524 14524 58096 
25 Реклама і зв ' я зки з громадськ істю 14674 14674 14674 14674 58696 
26 Журналістика 14524 14524 14524 14524 58096 
27 Фізичне виховання 14524 14524 14524 14524 58096 
28 Здоров'я людини 14524 14524 14524 14524 58096 
29 Спорт 14524 14524 14524 14524 58096 
30 Хімія 14374 14374 14374 14374 57496 
31 Біологія 14374 14374 14374 14374 57496 

11. З а о ч н а ф о р м а н а в ч а н н я 

1 Студенти- заочники всіх с п е ц і а л ь н о с т е й 5989 5989 5989 5989 23956 

І '.В. Те решу к 
П.В.Басістий 
В . Л . С ї ш ч і ш 

Погоджено ; 

за осв і тньо -квал іф ікаи ійний р івень 

за напрями 

за вартість 



Додаток №2 до наказу №153 від 26.05 201Я р 

В А Р Т І С Т Ь 
навчання за програмою освітньо-кваліфікаційного рівня "спеціаліст" 

в Тернопільському національному педагогічному університеті 

в 2015 році 

№ п/п 
С п е ц і а л ь н і с т ь С п е ц і а л і с т и за о д и н н а в ч а л ь н и й рік 

2 0 1 5 / 2 0 1 6 н.р. 

І. Д е н н а ф о о м а н а в ч а н н я 
1 Географія 1 5 1 1 9 
2 Екологія та охорона навколишнього середовища 15119 
3 Туризмознавство 1 5 2 7 8 
4 Технологічна освіта 1 5 1 1 9 
5 Професійне навчання (Транспорт) 1 5 2 7 8 
6 Професійне навчання (Комп'ютерні технології) 15278 
7 Мова і література (англійська) 17984 
8 Мова і література (німецька) 17984 
9 Переклад (англійсько-український) 17984 
10 Історія 15119 
11 Музичне мистецтво 15278 
12 Театральне мистецтво 15278 
13 Образотворче мистецтво ' 1 5 2 7 8 
14 Дизайн 15278 
15 Початкова освіта 15278 
16 Психологія 15278 
17 Практична психологія 1 5 4 3 8 
18 Соціальна педагогіка 15278 
19 Соціальна робота 15438 
20 Математика 15278 
21 Фізика 15278 
22 Інформатика 15278 
23 Українська мова і література 15278 
24 Мова і література (російська) 1 5 9 1 5 
25 Журналістика 15278 
26 Фізичне виховання 15278 
27 Фізична реабілітація 15278 
28 Спорт 15278 
29 Хімія 15438 
30 Біологія 15438 
31 Заочна ф о р м а н а в ч а н н я , всі спец іальност і 5 9 8 9 

Г.В.Тере іцук 

П . В . Б а с і с т и й 

В . Л . С а в ч и н 

Погоджено: 
за о с в і т н ь о - к в а л і ф і к а ц і й н и й р івень 

за спец іальност і 

за варт ість 



Додаток №3 до наказу №153 від 26.05.2015р. 
В А Р Т І С Т Ь 

навчання за ступенем "магістр" для вступників 2015 року 
в Тернопільському національному педагогічному університеті імені Володимира Гнатюка 

• М а г і с т р и 
С п е ц і а л ь н і с т ь в т.ч. по навчальних Всього за 

№ п/п 2015/2016 2016/2017 півтора року 

і 2 3 4 5 

І. Д е н н а ф о р м а н а в ч а н н я 
1 Соціальна педагогіка 13767 6884 20651 
2 Переклад (англо-український) 16038 8019 24057 
3 Медіакомунікації 13767 6884 20651 
4 Соціальна робота 13625 6813 20438 
5 Журналістика 13767 6884 20651 
6 Фізична реабілітація 13767 6884 20651 
7 Управління навчальним закладом 14193 7097 21290 

II. Заочна форма навчання 
1 | Студенти-заочники всіх спеціальностей 5989 | 2995 | 8984 

Погоджено: 
за освітньо-кваліфікаційний рівень 
за спеціальності 
за вартість 

Г.В.Терещук 
П.В.Басістий 
В.Л.Савчин 



Додаток №4 до наказу№153 від 26.05.2015р. 

В А Р Т І С Т Ь 
навчання за ступенем "магістр" для вступників 2015 року 

в Тернопільському національному педагогічному університеті імені Володимира Гнатюка 

№ п/п 

С п е ц і а л ь н і с т ь 

М а г і с т р и 

№ п/п 

С п е ц і а л ь н і с т ь в т.ч. по н а в ч а л ь н и х В с ь о г о за д в а роки 

№ п/п 

С п е ц і а л ь н і с т ь 

2015/2016 2016/2017 
В с ь о г о за д в а роки 

1 2 3 4 5 

І . Д е н н а ф о р м а н а в ч а н н я 

1 Географія 13625 13625 2 7 2 5 0 

2 Туризмознавство 13767 13767 2 7 5 3 4 

3 
Екологія та охорона навколишнього 
середовища 13767 13767 2 7 5 3 4 

4 Технологічна освіта 13625 13625 2 7 2 5 0 

5 Професійна освіта (Транспорт) 1 3 6 2 5 1 3 6 2 5 2 7 2 5 0 

6 
Професійна освіта (Комп'ютерні технології) 

13625 13625 • 2 7 2 5 0 

7 Мова і література (англійська) 16038 16038 3 2 0 7 6 

8 Мова і література (німецька) 16038 16038 3 2 0 7 6 

9 Історія 13625 13625 2 7 2 5 0 

10 Музичне мистецтво 13767 13767 2 7 5 3 4 

11 Початкова освіта 13625 13625 2 7 2 5 0 

12 Психологія 13625 13625 2 7 2 5 0 

13 Математика 13625 13625 2 7 2 5 0 

14 Фізика 13625 13625 2 7 2 5 0 

15 Інформатика 13767 13767 2 7 5 3 4 

16 Українська мова і література 1 3 7 6 7 1 3 7 6 7 2 7 5 3 4 

17 Мова і література (російська) 14193 14193 2 8 3 8 6 

18 Фізичне виховання 13767 13767 2 7 5 3 4 

19 Хімія 13767 13767 2 7 5 3 4 

20 Біологія 13767 13767 2 7 5 3 4 

II. З а о ч н а ф о р м а н а в ч а н н я 

1 Студенті і - з а о ч н и к и всіх с п е ц і а л ь н о с т е й 5 9 8 9 5 9 8 9 11978 

Погоджено : 

за осв і тньо-квал іф ікац ійний р івень 

за спеціальності 

за вартість 

Г.В. 'Герещук 

П . В . Б а с і с т и й 

В . Л . С а в ч и н 


